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RENGINIO PROGRAMA*

Gabūs vaikai dažnai išsiskiria ne tik aukštais pasiekimais, bet ir jautrumu, kūrybiškumu,  smalsumu bei indi-
vidualiais poreikiais. Tokio vaiko augimui būtina nuosekli, empatiška ir kryptinga suaugusiųjų parama. Ši 
konferencija skirta atskleisti, kaip mokyklos ir šeimos bendradarbiavimas gali tapti esminiu veiksniu, 
padedančiu vaikui ne tik siekti rezultatų, bet ir augti kaip brandžiai, emociškai stipriai asmenybei.

Renginio metu bus aptariami gabių vaikų atpažinimo, ugdymo, emocinių poreikių tenkinimo bei motyvacijos 
išlaikymo klausimai. Ypatingas dėmesys bus skiriamas konstruktyvaus dialogo tarp mokytojų ir tėvų kūrimui, 
pasitikėjimu grįstos partnerystės stiprinimui bei bendrų tikslų formavimui.

Konferencijoje pranešėjai dalinsis moksliniais įžvalgomis, gerosiomis praktikomis ir realiais atvejais. Dalyviai 
turės galimybę aptarti iššūkius, su kuriais susiduria dirbdami su aukštų gebėjimų vaikais, bei ieškoti spren-
dimų, kaip sukurti palaikančią, įkvepiančią ir augti skatinančią ugdymo ekosistemą.

Ši konferencija – tai VDU gabių vaikų ugdymo centro „Gifted“ kvietimas kurti partnerystę siekiant atskleisti 
vaiko potencialą, kai mokykla ir šeima tampa vieninga komanda.

10:00 – 10:10 Atidarymas 
Prof. dr. Lina Kaminskienė VDU ŠA kanclerė, Dileta Tindžiulienė,
VDU gabių vaikų ugdymo centro „Gifted“ vadovė 

14:00 – 14:20 Diskusijos apibendrinimas. 
VDU gabių vaikų ugdymo centro „Gifted“ vadovė Dileta Tindžiulienė

12:30 - 13:00 Pertrauka

10:10 – 10:40 „Mitai ir faktai apie
gabumus, IQ ir intelektą“
Dr. I. Shani (Izraelis), neuropsichologė,
gabių vaikų ugdymo ekspertė 

10:40 – 11:00 „Apie gabių vaikų
jaudrumą – iššūkiai ir kasdienybė“
Dr. J. Misiūnienė, psichologė, VDU Psichologijos
katedros lektorė

11:00-11:20 „Kaip mokykla gali padėti gabiems
mokiniams augti: praktikos, kurios veikia“
R. Šadurskas, direktorius, Kaišiadorių  Vaclovo
Giržado progimnazija  

11:40 – 11:50 „Gabūs vaikai – jautrūs vaikai:
ką svarbu suprasti tėvams“
L. Girčienė, gabaus vaiko mama

11:20 – 11:40 „Gabus vaikas: kaip atrasti
sėkmės kelią“
I.Latakienė, gabaus vaiko mama,  E. Latakas, Kembridžo
universiteto studentas, buvęs VDU gabių vaikų centro
„Gifted“ ugdytinis

11:50 – 12:00 „Ar lengva būti „kitokiu“ vaiku?“ 
L. Meilutytė VDU gabių vaikų centro „Gifted“ ugdytinė

12:00 – 12:30 Diskusija „Trijų perspektyvų
dialogas: mokytojas, tėvas, psichologas“ 
Moderatorės dr. J. Misiūnienė  ir psichologė E. Baltrūnaitė,
dalyvauja visi pranešėjai

13:00 – 14:00 Diskusijos-pranešimai kambariuose:

Kambarys tėvams. „Kaip palaikyti, bet nespausti?“
Dokt. D.Tindžiulienė, VDU gabių vaikų ugdymo centro „Gifted“
vadovė ir E.Baltrūnaitė, psichologė, VDU gabių vaikų ugdymo
centro „Gifted“ Vilniuje koordinatorė

Kambarys mokytojams. „Veiklos klasėje: kaip nepalikti
gabių mokinių nuobodžiauti?“
Dr. U. M. Andrijauskaitė, istorikė, VDU gabių vaikų ugdymo centro
„Gifted“ mokytoja, K. Giedrikaitė, mokytoja, VDU gabių vaikų ugdymo
centro „Gifted“ ekspertė ir  N. Juozaitienė, pradinių klasių mokytoja,
VDU gabių vaikų ugdymo centro „Gifted“ ekspertė

Kambarys specialistams. „Emociniai ir socialiniai
iššūkiai dirbant su gabiais vaikais“
Dr. Jurga Misiūnienė, psichologė, VDU Psichologijos katedros lektorė, 
VDU gabių vaikų ugdymo centro „Gifted“ psichologų platformos
koordinatorė ir Julija Janulevičė, psichologė, VDU gabių vaikų ugdymo
centro „Gifted“ psichologė 

Kambarys vadovams. „Partnerystė praktikoje:
kaip sukurti veikiančią bendradarbiavimo sistemą?“
Doc. dr. V. Jurgilė, VDU ŠA Moderniųjų didaktikų katedros vedėja ir
dokt. D. Bartninkienė, Švietimo pagalbos kompetencijų centro vadovė,
VDU gabių vaikų centro „Gifted“ centro pavaduotoja

Registracija vyksta internetu iki 2026.04.07

Užsiregistravusiems atsiųsime prisijungimo nuorodą.
Dalyvio mokestis – 20 eur.

Mokestį už renginį prašome pervesti į SEB banko AS sąskaitą LT83 7044 0600 0528 2194. Gavėjas – 
Vytauto Didžiojo universitetas. Mokėjimo paskirtyje nurodyti: vardą, pavardę.

Jei reikalinga sąskaita – faktūra, prašome  kreiptis gifted@vdu.lt

Užsiregistravus internetu, papildomai registruotis telefonu nereikia.

 Informacija teikiama tel.: +370 657 628 66 (Rasa)

* Atsiradus nenumatytoms aplinkybėms pranešėjai ir programa gali keistis.
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